Ad quod damus tale responsum: quod hoc Generalis minister nulli potest absenti committere, sed qui examinatione indigere creduntur, mittantur ad ipsum, ut cum Ministris provincialibus conveniant super hoc in Capitulo generali. Si qui vero examinari non egent, pro eo quod in Theologica facultate et praedicationis officio sunt instructi, si aetatis maturitas et alia, quae requiruntur in talibus, conveniant in eisdem, possunt (nisi quibus Minister generalis contradixerit), eo modo quo dictum est populo praedicare.

9. Super eo autem, quod dubitant Fratres, an Vicarii Provincialium ministrorum, quos ipsi sibi substituunt, cum ad Capitulum veniunt generale, possint ad Ordinem recipere venientes, et eiicere iam receptos?

nejdříve (Řeh VII,1). Bratři zbožně pochybují, zda se to má rozumět jen o hříších veřejných, nebo také tajných. Odpovíme tedy, že se tato kapitola vztahuje jen na hříchy veřejné a zjevné. Ustanovujeme, aby generální ministr pro jednotlivé provincie stanovil určitý počet spolehlivých a rozvázných kněží podle toho, jak se jim bude zdát vhodné, aby bratry zpovídali z hříchů tajných, pokud by bratři sami nedali přednost jít k ministrům nebo kustodům v místech svého pobytu a zpovídali se u nich.

8. **Za šesté:** Protože řehole stanoví: *Žádný bratr nesmí kázat lidu, nebude-li generálním ministrem vyzkoušeti a nebude-li mu svěřen kazatelský úřad* (Řeh IX,2), žádali jste, abychom toto místo upřesnili tak, že by se vyhnulo námahám a nebezpečným cestám bratří Zda totiž může generální ministr tímto úkolem pověřit některé vhodné osoby, které by zkoušely ty, kteří to v provincii potřebují, případně někoho zvláště.

Na tuto otázku odpovídáme: Generální ministr nemůže toto pověření dát osobám vzdáleným. Kdo by se měl podrobit této zkoušce, musí přijít k němu, nebo mohou přijít s provinčními ministry za tímto účelem na generální kapitolu. Kteří však takovou zkoušku nepotřebují - protože studovali na teologické fakultě také kazatelský úřad - a jsou-li zralí věkem a mají-li příslušné předpoklady, mohou lidu kázat vyjma těch, jimž by to generální ministr odepřel.

9. **Za sedmé:** Bratři mají pochybnost, zda vikáři provinčních ministrů, kteří je zastupují v době, kdy jsou na generální kapitule, mohou někoho do řádu přijmout nebo z něho propustit.